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متن پرسش

با عرض سلام و احترام خدمت حضرت استاد طاهرزاده: بابت متنی که پیرامون کتاب جامعه شناسی

متعالیه لطف فرمودید حقیقتا بسیار ممنون هستم بنده همواره از موضوعات و رویکردهای ارزشمند

شما در موضوعات مختلف بهره برده ام و تاد کلی حضرت عالی از رویکرد این کتاب پشتوانه مهمی

برای ادامه کار بنده است. اما جناب استاد فارغ از اینکه این پروسه علمی از تاد کلی حضرت عالی

بهره مند شد و فارغ از فضای رسانه ای کتاب، مطلبی بود که می خواستم خدمتتان عرض کنم و

نظرتان را پیرامون آن بپرسم. بنده از دوره راهنمایی تا هم اکنون از مطالب ارزشمند شما بهره برده ام.

حضرت عالی فارغ از فضای استدلالی و خشک مباحث فلسفی نحوه کارآمدی آن در فهم عمیق معارف

دینی را در روشی تبنی به مخاطبین خود ارائه فرموده اید و همین امر سبب شده است که گاه

مخاطبین شما بدون درگیر شدن با مباحث پیچیده استدلالی روح حقایق فلسفی مانند اصالت و جود

و ... را حتی بهتر از اهل تخصص این رشته دریابند. اما در عین حال تاکید حضرت عالی بر عدم

پرداختن به تبن استدلالی و فنی این مباحث باعث شده است که دامنه اشاعه مطالب شما محدود

شود و بنده بعینه مشاهده کرده ام که برخی دانشجویان و اهل فن با این مباحث ارتباط نمی گیرند و

نهایتا آنها را ذوقیات تصور می نمایند. به همین دلیل بنده که دانشجوی فلسفه و کلام اسلامی بودم و

با مباحث استدلالی فلسفه آشنایی داشته ام تلاش کرده ام تا در این کتاب و سایر تحقیقات علمی خود

همین افق از حقایق دینی را که در مباحث حضرت عالی دنبال می شود با روش استدلالی تر در حد

توانم ارائه نمایم و در غالب ادبیاتی فنی تر مبانی و لوازم این گونه مباحث را پیگیری کنم تا دامنه

اشاعه این معارف وسیع تر شود. در حقیقت بنده در عین ارزشمند دانستن روش جناب عالی و اثر

گذاری بسیار آن، ارائه مباحث فنی تر در این حوزه را مکمل آن و لازمه تقرر همه جانبه این موضوعات

در فضای علمی کشور می دانم. ار این حیث اولا نظر حضرت عالی را پیرامون این رویکرد اصلی می

خواستم بدانم و ثانیا در صورتی که بعدا فرصت فرمودید و بخش هایی از کتاب را تفصیلی تر مطالعه

فرمودید اگر راجع به محتوا و نحوه ورود و خروج مباحث و روش استدلالی آن نظری داشتید ارائه آن

موجب مزید امتنان و استفاده فراوان بنده است. همچنین به طور خاص بنده بیش از سه سال است

که بر روی مسئله هبوط با محوریت تفسیر المیزان کار می کنم و به نتایج قابل توجهی رسیده ام که

بعضا با مطالب ارائه شده در کتاب حضرت عالی متفاوت است در فصل اول کتاب به این ابعاد جدید

ماجرای هبوط اشاره شده است و اگر نظری در این رابطه داشتید بنده استفاده می کنم. البته اگر مجال

مطالعه نبود بنده با کمال میل حاضرم خدمتتان برسم و هر جای بحث را که مایل بودید به طور



شفاهی ارائه کنم. با تشکر فراوان و معذرت خواهی بابت اطاله کلام

متن پاسخ

 باسمه تعالی: سلام علیکم: 1- در اینکه باید مباحث فنی را در مراکز علمی و با اهل فن به صورت فنی

مطرح کرد؛ حرف بهجایی است. ولی آنچه بنده برای خود در این زمان وظیفه دیدم، آوردن مباحث

عمیق علمی در سطح جوانانی است که عقلِ فهمِ آن مباحث را دارند ولی اصطلاحات علمی را

نمیشناسند. زیرا امروز این مردماند که تاریخساز شدهاند و باید تفکر به جامعه برگردد. 2- بنده دقت

شما را به عنوان طرح مباحث علمی با آن ورود و خروج خوب دیدم. 3- اگر لطف کنید و تفاوت

موضوع هبوط را در نسبت با آنچه بنده در کتاب «هدف حیات زمینی آدم» و در تبن این موضوع،

در سورهی اعراف را عرض کردم را بفرماد، حتماً استفاده خواهم کرد. موفق باشید


